



GDDK1A - Opole
RPW/17658/2024 P
Data:2024-10-09

Lubsza 21.09.2024r

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział Opole

Petycja w sprawie wyznaczenia i budowy nowego przejścia dla pieszych na drodze DK39 w Lubszy, przy skrzyżowaniu ulic Brzeskiej i Słonecznej.

Jako mieszkańcy Lubszy zwracamy się z prośbą o **wyznaczenie i realizację bezpiecznego przejścia dla pieszych** w Lubszy, na drodze krajowej DK39, na wysokości skrzyżowania ulic Brzeskiej i Słonecznej.

Ulica Brzeska jest miejscem o największym natężeniu ruchu w Lubszy, szczególnie ciężarowy ruch tranzytowy stwarza duże zagrożenie dla pieszych, gdyż kierowcy notorycznie przekraczają dozwoloną prędkość. Obserwujemy z niepokojem rosnący problem związany z bezpieczeństwem pieszych w tym miejscu. Brak bezpiecznego przejścia dla pieszych znacznie utrudnia poruszanie się mieszkańcom, zwłaszcza dzieciom i osobom starszym oraz dotarcie do pobliskiego sklepu. Sytuacja ta stwarza realne zagrożenie dla życia i zdrowia użytkowników drogi i okolicznym mieszkańcom.

Intensywny ruch samochodowy, zarówno osobowy, jak i ciężarowy, sprawia, że przekraczanie ulicy w tym punkcie jest bardzo ryzykowne i niebezpieczne. Brak odpowiednio oznakowanego i oświetlonego przejścia dla pieszych przyczynia się do zwiększenia zagrożenia wypadkami. Nowoczesne, aktywne przejście dla pieszych z sygnałem ostrzegawczym połączonym ze znakiem D-6 z pewnością zmieni ten niekorzystny stan rzeczy.

Budowa bezpiecznego przejścia dla pieszych w tym miejscu przyniesie wiele korzyści:

- **Poprawa bezpieczeństwa pieszych:** Nowe przejście umożliwi mieszkańcom bezpieczne poruszanie się po okolicy, w tym dzieciom uczęszczającym do pobliskiej szkoły i przedszkola.
- **Zmniejszenie prędkości pojazdów:** Wyznaczenie przejścia dla pieszych zmusi kierowców, szczególnie samochodów ciężarowych, do zwolnienia i zachowania większej ostrożności.
- **Podniesienie jakości życia mieszkańców:** Bezpieczne przejście dla pieszych poprawi komfort życia mieszkańców i przyczyni się do stworzenia bardziej przyjaznej przestrzeni dla pieszych.

Z poważaniem,

oraz niżej podpisani mieszkańcy Lubszy